
BR. 0012.5 (7).2024 

Protokół Nr 5 (7) /2024 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 25 listopada 2024r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce  

  

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak. W obradach 

udział wzięło 9 członków Komisji (r. K.Jakubowska była nieobecna; lista obecności w 

załączeniu).  

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

- Andrzej Skiepko – Starosta 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2025r. 

4. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Sprawy różne. 

Do punktu 1-go: 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie (wszyscy „za”). 

Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z projektem budżetu powiatu na 2025r. 

Projekt budżetu przedstawiła Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Chcę serdecznie podziękować Zarządowi 

Powiatu, Pani Skarbnik za żmudną pracę nad projektem budżetu, który po wielu dyskusjach 

został przedstawiony RIO. RIO ten dokument jak również WPF przyjęło bez uwag, co jest 

niezwykle dla nas ważne. Ten budżet, który przedstawiamy bilansuje się i to jest najważniejsze. 

Również te wydatki, przede wszystkim we wnioskach oświatowych zostały zbilansowane tak aby 

nie było pod koniec roku jakiejś większej dziury budżetowej. Interesuje na pewno Państwa 

załącznik inwestycyjny, on jest przedstawiony w takim zarysie jaki jest, ale na pewno w trakcie 

roku będą zmiany, chociażby scalenia gruntów i prace poscaleniowe na obiekcie Dubicze 

Cerkiewne i Eliaszuki, jak również na Kowele zostały środki, które będą uzupełnione o dużą 

kwotę. Do budżetu wprowadziliśmy dodatkowe środki na funkcjonowanie powiatowej biblioteki 

publicznej w wysokości 20 tys. zł, jak również dofinansowanie do imprez powiatowych w HDK. 



Natomiast tak jak podkreśliłem na pewno zmiany będą dokonane w ciągu roku i jak w obiegu 

pojawią się konkursy to będziemy do nich przystępować. 

[Starosta opuścił salę obrad] 

Radny Henryk Łukaszewicz: Pani powiedziała, że w budżecie jest nadwyżka 1.800.000 zł, a w 

uchwale jest napisane, że bierzecie kredyt na 2 mln zł. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Nie, to jest kredyt w rachunku bieżącym. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ale Pani mówiła, że przygotowywany jest kredyt. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Tak, kredyt w rachunku bieżącym. To nie będzie 

nowy kredyt. To planujemy na wszelki wypadek, to tak, jakby Pan miał swój debet na koncie, to 

my też planujemy sobie, że w razie coś to mamy zabezpieczenie takim debetem. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Jak debet będzie, to będzie zero. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Nie, debet musimy spłacić do końca roku. Debet 

może nam zapewnić płynność finansową. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jeżeli jednego dnia musimy coś wypłacić jednostkom to 

możemy zaciągnąć taki debet. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Przeglądałem te wydatki, które Państwo przesłaliście nam i ja tu 

zgłaszałem już parę miesięcy temu problemy w Zespole Szkół Zawodowych. Pani dyrektor sama 

powiedziała tutaj, że przecieka dach, nie widzę tutaj pieniążków przeznaczonych na to. Pani 

dyrektor powiedziała przy kamerach, że dach przecieka, a w budżecie nic nie ma o tym, jak i na 

temat internatu. Nie ma nic, ani przygotowanej dokumentacji ani żadnych prac z tym 

związanych, nic nie ma i uważam, że w 2025r. dalej będzie wszystko niszczało. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jeżeli chodzi o ZSZ planujemy na początku roku, w styczniu 

planowany jest nabór na termomodernizację, a dodatkowo też planujemy skorzystać z 

partnerstwa z Urzędem Miasta. Jeżeli chodzi o ZSZ to planowane są tam inwestycje. 

Radny Henryk Łukaszewicz: W budżecie nic nie ma o tym, co wy planujecie, tylko drogi, 

scalenia gruntów, remont Urzędu Pracy. Ciężko jest się odnieść do tego co wy planujecie. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Mamy 800 tys. zł rezerwy ogólnej, więc trochę tą 

rezerwą się zabezpieczamy, gdyby coś trzeba było dofinansować. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ale na przyszły rok Starostwo nie planuje żadnych inwestycji w 

ZSZ. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Żeby był zapis to musi być też jakaś wycena, 

jakaś kwota. 

Radny Henryk Łukaszewicz: To najpierw trzeba zrobić dokumentację. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Jeżeli chodzi o dokumentację, to jeszcze w tym 

roku jest planowana. 



Wicestarosta Justyna Jarmocik: Audyt energetyczny jest wprowadzony w ZSZ. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Tam jest jakaś dokumentacja 150 tys. zł na 

program funkcjonalno – użytkowy. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czyli ta dokumentacja robi się, bo my przecież nie możemy 

tak nanieść z niczego. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Dobrze, żeby była chociaż informacja, że się robi. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Myślę, że na tę dokumentację to jeszcze w tym 

roku będziemy zmieniać budżet i w tym roku dokumentację wprowadzimy. Z tego co wiem, to 

dokumentacja jest planowana i na ZSZ i na PUP. 

Radny Henryk Łukaszewicz: PUP w budżecie jest, bo widziałem. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Na tę chwilę też nie jest pewne czy dostaniemy te fundusze ze 

współpracy z Urzędem Miasta. 

Radna Barbara Sienkiewicz – Surel: Tutaj są dotacje na kulturę i ochronę dziedzictwa i 

dofinasowanie działalności HDK, biblioteki, a 24 czerwca był też wniosek na zwiększenie dotacji 

na prowadzenie Orkiestry Dętej.  

Wicestarosta Justyna Jarmocik: To jest w konkursach i mamy na konkursy 

zaplanowane 200 tys. zł. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Było 100 tys. zł i zwiększyliśmy do 200 

tys. zł na dotacje dla organizacji pozarządowych, a ile będzie dotacji dla Orkiestry to komisja 

konkursowa zdecyduje. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Konkursy przewidziane są na grudzień. 

Radna Barbara Sienkiewicz – Surel: Plan dochodów, czy projekt wydatków i tutaj jest 

w piątej kolumnie – przewidywane wykonanie na 31.XII.2024r., chyba powinno być 2025r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Nie, bo to jest przewidywane wykonanie 

takie, jak teraz w tych działach, to jest przewidywane wykonanie na rok bieżący. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Chodzi o pokazanie dwóch lat. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Budżet planowaliśmy tak, żeby zapewnić 

100% finansowania, a jak to wyjdzie ostatecznie to się okaże, bo niektórych rzeczy się nie 

przewidzi, np. wynagrodzenia nauczycieli, ile jest tych zastępstw, to taka ruletka, są też jakieś 

orzeczenia i za te orzeczenia inaczej się płaci. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: U nas największą kością niezgody, chodzi o koszty, 

które ponosimy to jest to nauczanie indywidualne, bo co chwilę zwiększa się ilość tych osób. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Trzeba myśleć o reorganizacji szkół, powołać jeden zespół 

szkół i wszystkie szkoły w jeden zespół połączyć. 



Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ja zwróciłam również uwagę na 

bibliotekę i bardzo chciałam podziękować w imieniu biblioteki, bo to był temat od wielu lat 

zgłaszany tego niedofinansowania. 100% została podniesiona tez dotacja dla organizacji 

pozarządowych z czego się bardzo cieszę. Natomiast chciałabym zapytać o HDK, bo zwróciło 

moją uwagę to, że dofinansowujemy HDK, czy to jest taka dotacja, którą co roku przyznaje 

powiat i dlaczego tylko HDK, czy to znaczy, że inne domy kultury, a wiem, że się borykają 

wszystkie domy kultury z podobnym problemem i czy to znaczy, że Czeremcha, Narew, Narewka 

nie zgłaszają się do nas z prośbą o dofinansowanie? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Do tej pory przekazywane było 10 tys. zł. Powiem 

wprost, w związku z tym, że współpracujemy najbliżej z HDK, oni co chwilę zgłaszają się do nas 

z jakimiś prośbami o dofinansowanie do różnego rodzaju imprez i z racji współpracy z nimi 

chcielibyśmy uniknąć tych próśb, że co chwilę coś i zabezpieczyć jedną konkretną kwotą. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Mówiła jeszcze Pani o środkach na 

nauczanie religii, czy mogłaby Pani to rozwinąć? 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Kiedyś mieliśmy wniosek i patrzę, że tu 

kolega zaplanował taką dotację dla gminy miejskiej Hajnówka 10 tys. zł, bo są różne religie, są 

wyznawcy innych kościołów i któregoś razu zwrócono się do nas z takim wnioskiem i ta dotacja 

powstała. Jest zaplanowana, ale tak na wszelki wypadek. 

Radny Henryk Łukaszewicz: To są tzw. pozaszkolne punkty katechetyczne. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” ( r. 

H.Łukaszewicz))  projekt budżetu powiatu na 2025r.  

Do punktu 4-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z projektem wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu hajnowskiego na lata 2025-2034 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów „za”)  projekt wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2025-2034. 

Do punktu 5 -go: 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Radny Henryk Łukaszewicz: Te szkoły powiatowe leżą mi bardzo blisko, 

przeglądam te protokoły jakie były robione kontrole w szkołach i czytałem 

protokół RIO z kontroli z czerwca tego roku w II LO z DNJB i tam są takie 

zarzuty, jak płacenie nadgodzin w okresie ferii świątecznych, czy łamanie 

regulaminu, moim zdaniem jest to łamanie dyscypliny finansów publicznych. Czy 



dyrektor poniósł jakieś tego konsekwencje i po drugie czy dyrektor wszystkie 

zalecenia zrealizował? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ja powiem z czego wynikało to płacenie. Otóż 

w latach poprzednich w ZSZ odbyła się kontrola PIP, która zaleciła takie 

rozliczanie i organ prowadzący przekazał informację do wszystkich podmiotów i 

nakazał zgodnie z zaleceniami PIPu rozliczanie tych nadgodzin. W związku z tym, 

że teraz RIO kontrolowało i RIO ma przeciwne zdanie. Mało tego śledząc kontrole 

RIO w różnych województwach jest to naprawdę różnie interpretowane. Wraz z 

Panią naczelnik odbyłyśmy już dwa spotkania, jeżeli chodzi o dyrektorów 

wszystkich szkół i placówek oświatowych i ujednoliciliśmy i znowu wracamy do 

zaleceń RIO. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Powiem tak, jest taki bałagan. Należy płacić tylko 

za godziny przepracowane, a jeżeli jest okres wolny, jak ferie, to tam nie ma 

godzin faktycznie przepracowanych, czyli nie należy za to płacić. Widać, że jest 

brak kontroli ze Starostwa.  

Druga sprawa to Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, 5 lat płacić dodatki 

niezgodne z regulaminem, czyli znowu, gdzie jest kontrola ze Starostwa? W tych 

szkołach naprawdę są niepokojące rzeczy. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Jest co robić. 

Radny Henryk Łukaszewicz: W tej chwili naprawdę bym się zastanowił nad 

tym, czy dyrektor nie złamał ustawy o finansach publicznych. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Tu trwały rozmowy z dyrektorem. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ale artykuły mówią, że nie płaci się nadgodzin 

nieprzepracowanych, tym bardziej, że jest to okres planowany wolny. Ponadto 

dyrektor i wicedyrektor nie mogą mieć zastępstw, nie może brać nadgodzin. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz będzie tak, że ten nowy budżet szkoły 

już będą dostawać na cały rok i tu jest okazja, żeby to wprowadzić, bo nie będzie 

tak, że pieniędzy brakuje i ona dzwoni i od razu trzeba dorzucać. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja się dziwię, bo Gienek Saczko był wieloletnim 

dyrektorem i prawo oświatowe zna, tutaj Pani naczelnik była wicedyrektorem i ja 

się dziwię, że to tak kuleje wszystko. Jak analizowałem plan nauczania w szkołach 

średnich to nauczyciele mają po 30-34 godziny i mam pytanie, kiedy nauczyciele 

będą realizować ten projekt? 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Nie w godzinach pracy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Wiem, zgadzam się, ale oni są przemęczeni, a 

patrząc na poprzednie projekty jak były robione w ZSZ, grupa 10 osób, a na 

zajęciach były 2 osoby. Zajęcia miały trwać 4 godziny, a trwały godzinę. Trzeba 



zadać pytanie, czy będzie młodzież chętna na te projekty. Najpierw trzeba zrobić 

ankietę, ile osób będzie chodziło na te zajęcia. Teraz mamy problem w szkołach 

nie z tym, żeby pozyskać środki, tylko z tym, żeby zachęcić młodzież na te 

zajęcia. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Myślę, że w tym projekcie oferta jest bardzo 

ciekawa. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Jeżeli te zajęcia będzie prowadził nauczyciel, który 

uczy, to nie będzie to atrakcyjna oferta. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Nie tylko. W związku z tym, że nie ma 

zaplonowanego wkładu własnego naszym partnerem będzie ta firma z Lublina, 

która również będzie prowadziła zajęcia.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Dlaczego ja tam mówię, Hajnówka jest mała, 

znamy się wszyscy, w liceum pani matematyki uczy i tam w szkole ta matma 

kuleje, a ta sama pani korepetycji udziela, bo ma działalność założoną. To są 

parodie. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Nie przystępuje się do projektu 

nie mając diagnozy. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Były konsultacje z dyrektorami, także to nie 

jest tak, że my im coś narzucamy. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji dziękując członkom Komisji za czynny udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała                                         Przewodniczyła 

Violetta Miniuk                                         Katarzyna Czurak 

 

 

 


